
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK
Datum: 2. září 2024 od 9 hodin

Místo: on-line, ZOOM

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Jan Volenec (JV)

Omluven: Pavel Szobi (PS)

Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž
došlo od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové
předsednictva jednotlivé body průběžně doplňovali.

1. Od posledního zasedání pléna senátu 18. 6. se sešlo kolegium děkana 11. 7. a 12. 8.,
vše ve zveřejněných zápisech, příští setkání je plánováno na 9. 9. a RKD na 16. 9.

2. Příští zasedání senátu opět nemůže proběhnout v H212, neboť probíhá
rekonstrukce. MP navrhuji budovu v Jinonicích - knihovnu, tzv. Kolektivní studovnu.
Bohužel tam do ca 15:30 probíhají SZZk IKSŽ, navrhujeme tedy zahájit zasedání
senátu 16 hod. Návrh byl odsouhlasen.

3. Od pana proděkana Bednaříka očekáváme návrh nového (anglického) navazujícího
magisterského studijního programu Game Studies. Studijní komise již byla
informována a návrh akreditace projedná.

4. Paní proděkanka pro studium Malvína Krausz Hladká předloží ke schválení Podmínky
přijímacího řízení na AR 2025/2026.

5. Předsedkyně sociální komise Bára Procházková MP informovala, že probíhají práce
na aktualizaci Řádu studentských ombudsosob a změny shrnula následovně (MP
parafrázuje: Hlavní změny se týkají pozice koordinátora/ky - nově je jím příslušný
proděkan/ka. Dále navrhují změnu při volbách – když bude za institut pouze jeden
kandidát, online volba by neprobíhala (bylo řešeno s panem tajemníkem, který by to
uvítal). Poslední větší změna se týká podmínky setrvání v ČR minimálně první
semestr po zvolení, aby bylo možné převzít agendu, seznámit se s koordinátorkou,
sociální komisí a absolvovat školení. Díky tomu snad předejdeme tomu, co se letos
stalo na IMS, kdy studentka hned po převzetí mandátu odcestovala na Erasmus do
zahraničí. Napříč celým dokumentem byly provedeny drobnější úpravy - text má být
jasnější a přehlednější. V neposlední řadě byl dokument převeden do genderově
senzitivního jazyka.)

6. Volby do AS UK a AS FSV UK
a. Volby do AS UK se musejí konat v listopadu. Volby do AS FSV UK musejí

proběhnout min 50 dní před začátkem nového funkčního období. V minulém
funkčním období jsme vyhlašovali volby do AS UK v září a do AS FSV UK v
říjnu. Pro zajištění nadpoloviční většiny - pokud se sejdeme již v září,
navrhujeme vyhlásit volby radši na zářijovém zasedání.

b. Jako vhodné termíny se jeví 19. a 20. listopadu nebo 26. a 27. listopadu..
Abychom dodrželi přesně 48 hodin:



AS FSV UK vyhlašuje volby do akademického senátu FSV UK pro funkční
období od 1. 2. 2025 do 31. 1. 2027 na dny 26. a 27. listopadu. Tyto volby se
budou konat elektronicky za pomoci počítačové sítě. Volební aplikace
bude spuštěna první den voleb v 0:00 a hlasování bude ukončeno druhý
den voleb v 23:59. (je to 48 hodin?) Nebo volby se budou konat celé dny (24
hodin) ve dnech 26. a 27. listopadu.

AS FSV UK vyhlašuje volby do Akademického senátu UK pro funkční období
od 1. 2. 2025 do 31. 1. 2028 na dny 26. a 27. listopadu. Tyto volby se budou
konat elektronicky za pomoci počítačové sítě. Volební aplikace bude
spuštěna první den voleb v 0:00 a hlasování bude ukončeno druhý den
voleb v 23:59. (je to 48 hodin?) Nebo volby se budou konat celé dny (24
hodin) ve dnech 26. a 27. listopadu.

c. Volby budou opět probíhat elektronicky. Proběhne diskuse nad aplikací.
Rektorát dává k dispozici již ověřenou celouniverzitní aplikaci, kterou lze
využít i na volby do AS FSV UK. MP zaslala dotaz, zda je možné použít naši
stávající elektronickou aplikaci (kde identifikace proběhne přihlášením do
fsv.cuni.cz e-mailu) a dostala od JUDr. Staši, resp. tajemnice AS UK tuto
odpověď:
“Vážená paní předsedkyně,
přednesla jsem Váš dotaz dr. Stašovi, předsedovi AS. Dle Volebního řádu AS je nutné použít CAS pro
vstup do aplikace, což lze teoreticky i zprostředkovaně, např. přes Vámi zmíněný fakultní e-mail. Dikce
Volebního řádu by však nebyla naplněna, pokud by bylo možné nastavit si přeposílání e-mailů z takto
zabezpečeného e-mailu na e-mail soukromý. Při použití odkazu v takto přeposlaném e-mailu by pak
nebylo použito CAS. Umožňuje Váš fakultní e-mail nastavit si přeposílání? A zároveň druhá navazující
otázka - lze si heslo do fakultního e-mailu změnit? Z popisu jsem totiž nepochopila, zda je e-mail na
CAS napojen napřímo či zda jen využívá totožné údaje, které si pak ale student může modifikovat.

Univerzitní volební aplikaci zcela jistě lze využít i pro volby do fakultního AS, na mnoha fakultách již v
minulosti volby takto probíhaly. Jen upozorním na nutnost ohlídat si případný nesoulad v termínech (či
jiných detailech) mezi VŘ AS UK a VŘ AS FSV a nastavit data (např. pro podávání kandidatur) tak, aby
odpovídaly oběma předpisům.”

d. MP probere ještě na KD 9. 9. s panem tajemníkem Blažkem
možnosti/výhody a nevýhody fakultní a univerzitní aplikace.

e. Doba voleb
i. Volby do AS UK - “Elektronické volby se konají v pracovních dnech a

probíhají po dobu minimálně 48 hodin”.
ii. Volby do AS FSV UK - “...se konají minimálně ve dvou dnech, kdy na

fakultě probíhá výuka, hlasování probíhá minimálně mezi 10. a 18.
hodinou”

Volby budou tedy probíhat dva celé dny od půlnoci do půlnoci (viz výše).

f. Volební komise
i. Volby do AS UK - alespoň tříčlenná “Dílčí volební komise”, kde (Čl. 4,

odst. 3) “předsedu a další členy, popřípadě náhradníky za členy dílčí



volební komise na fakultě jmenuje a odvolává akademický senát
fakulty.” - tj. rovnou jmenujeme předsedu.

ii. Volby do AS FSV UK - implicitně pět (Čl. 2, odst. 2 - “Návrhy na členy
volební komise může podat kterýkoli člen senátu, přičemž se dbá,
aby ve volební komisi měli zastoupení reprezentanti všech institutů
fakulty”. “Předsedu si volí na svém prvním zasedání” (Čl. 2, odst.1)

Navrhujeme ustavit jednu pětičlennou komisi. Navrhujemei, aby si komise zvolila
jiného předsedu pro AS FSV UK, než bude pro volby do AS UK. Předsedu pak
potvrdíme na zasedání AS FSV UK na říjnovém zasedání.

g. Kandidátní listiny
i. Volby do AS FSV UK - Čl. 1, odst. 1 “Lhůtu pro přijímání návrhů na

kandidáty stanoví senát fakulty”, “Kandidátní listiny musí volební
komise zveřejnit nejpozději 7 dní před prvním dnem voleb ve veřejné
části internetových stránek fakulty”
Usnesení z 2022 - AS FSV UK stanovuje termín pro podávání návrhů
na kandidáty/ky do AS FSV UK pro funkční období 2023-2025 od 17.
října 2022 (od 9:00) do 11. listopadu 2022 (do 14:30) prostřednictvím
kanálů dle čl. 4, odst. 3 Volebního řádu AS FSV UK

ii. Volby do AS UK - Čl. 5, odst. 3 “Nestanoví-li akademický senát
fakulty, popřípadě předsednictvo Senátu, jinak, musí být písemné
návrhy předány v listinné nebo elektronické podobě pověřeným
členům příslušné dílčí volební komise nejpozději jeden týden před
prvním dnem voleb. K později podaným návrhům nelze přihlédnout.”
Čl. 6, odst. 1 - Dílčí volební komise zveřejní kandidátní listiny alespoň
5 dnů před prvním dnem voleb.

Navrhuji dvě usnesení, které jsou v souladu s výše uvedeným:

AS FSV UK stanovuje termín pro podávání návrhů na kandidáty/ky
do AS UK pro funkční období 2025 - 2028 od 15. října 2024 (od 9:00)
do 11.listopadu 2024 do 14:30 prostřednictvím kanálů dle čl. 4,
odst. 3 Volebního řádu AS FSV UK

AS FSV UK stanovuje termín pro podávání návrhů na kandidáty/ky
do AS FSV UK pro funkční období 2025-2027 od 15. října 2024 (od
9:00) do 11. listopadu 2024 (do 14:30) prostřednictvím kanálů dle
čl. 4, odst. 3 Volebního řádu AS FSV UK

Zveřejnění kandidátek 7 dní před prvním dnem voleb

Volební komise (pro AS UK ani AS FSV UK není termín, do kdy musí být ustavena):

IMS: Jan Váška, IES: Lenka Šťastná, ostatní budou doplněni



7. JV informoval o přípravách říjnového kola schvalování projektů financovaných
Studentskými penězi, pro jehož uskutečnění vybírá Studentská komora vhodný
termín v rozmezí od 14. do 18. října. Nejpozději v následujícím týdnu bude říjnové
kolo vyhlášeno na fakultních stránkách.

8. Pan děkan navrhuje ještě předložit návrh směrnice k pořádání a schvalování
studentských akcí (do seznamu dokumentů bude dodáno během odpoledne 3. 9.)

Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 10. září 2024 AS FSV UK a sestavilo
tento program:

Návrh programu:

1. Schválení návrhu programu a zápisu ze zasedání AS FSV UK dne 18. června 2024

2. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK

3. Informace z vedení FSV UK

4. Akreditace nového studijního programu Game Studies

5. Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2025/2026

6. Směrnice k pořádání studentských akcí

7. Vyhlášení voleb do Akademického senátu UK (na funkční období 2025 - 2028)

8. Vyhlášení voleb do Akademického senátu FSV UK (na funkční období 2025 - 2027)

9. Aktualizace Řádu studentských ombudsosob

10. Různé

Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a
schválilo, že se toto zasedání AS FSV UK uskuteční 10. září 2024 od 16:00 v Kolektivní
studovně knihovny FSV UK, budova Jinonice.

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom:
https://cesnet.zoom.us/j/98517523661 pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit.

Zapsala: Magda Pečená

https://cesnet.zoom.us/j/98517523661

